
222

Ievads
Pēc tam, kad Alma un viņa tauta aizbēga no ķēniņa 
Noas karapulka, viņi nodibināja taisnīgu pilsētu. Lai arī 
viņi bija pievērsti evaņģēlijam, viņi pieredzēja ciešanas 
un izaicinājumus. Lamanieši pakļāva viņus jūgā. Almam 

un viņa tautai izrādot ticību un pacietību, Tas Kungs at-
viegloja viņu slogus un galu galā atbrīvoja viņus no jūga. 
(Vērsiet uzmanību, ka Mosijas 23.–24. nodaļa aptver ap-
tuveni to pašu laika posmu, ko Mosijas 19.–22. nodaļa.)

64. STUNDA

Mosijas 23–24

Ieteikumi stundas mācīšanai

Mosijas 23:1–20
Tas Kungs palīdz Almam un viņa tautai izbēgt no ķēniņa Noas karapulka un 
nodibināt taisnīgu pilsētu
Parādiet studentiem attēlu „Alma kristī Mormonas ūdeņos” (62332; Evaņģēlija mākslas 
darbu grāmata [2008], nr. 76). Aiciniet kādu studentu pastāstīt pārējiem audzēkņiem, ko 
viņš vai viņa zina par vīru, kas kristī pārējos attēlā redzamos cilvēkus. (Ja studentiem ir 
grūtības ar atbildes sniegšanu, jūs varētu ieteikt, lai viņi izlasa Mosijas 18. nodaļas kopsavil-
kumu, lai atgādinātu viņiem par stāstu par Almu un viņa tautu pie Mormonas ūdeņiem.)

Sadaliet studentus pa pāriem. Aiciniet katru pārniecību nolasīt pa dažiem pantiem viens 
otram no Mosijas 23:1–5, 19. Palūdziet viņiem sameklēt frāzes, kas parāda, kā Tas Kungs 
svētīja Almu un viņa tautu, kad viņi nožēloja grēkus un izvēlējās dzīvot taisnīgi. (Jūs varētu 
viņiem ieteikt iezīmēt šīs frāzes.) Palūdziet studentiem pastāstīt, ko viņi ir uzzinājuši.

Aiciniet studentus ieskatīties savās diagrammās, kurās at-
spoguļoti Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstītie ceļojumi. Dodiet 
viņiem norādījumus atbilstošā vietā savās diagrammās 
uzzīmēt Helama zemi. Lieciet viņiem arī uzzīmēt bultiņu 
no Mormonas ūdeņiem uz Helama zemi un apzīmēt šo 
bultiņu: „Alma un viņa tauta aiziet”. (Pabeigtu diagrammu 
skatiet pielikumā, šīs rokasgrāmatas beigās.)

Īsi paskaidrojiet, ka Mosijas 23:6–14 mēs lasām, ka Alma 
noraidīja tautas lūgumu kļūt par viņu ķēniņu. Aiciniet kādu 
studentu skaļi nolasīt Mosijas 23:9–10, 12. Palūdziet klases 
audzēkņiem sameklēt Almas skaidrojumu tam, kādu ie-
spaidu ķēniņš Noa atstāja uz Almu un viņa tautu. Palūdziet 
studentiem pastāstīt, ko viņi ir uzzinājuši.

• Ko frāzes — „notverts valgos” un „sasieti ar nekrietnības 
saitēm” — māca par grēka sekām?

• Kāpēc mums ir noderīgi apzināties tās ietekmes, kas ir 
likušas mums grēkot pagātnē?

• Pēc tam, kad esam nožēlojuši grēkus, kāpēc būtu svarīgi 
atcerēties, cik „rūgta” grēku nožēlošana var būt?

Palūdziet kādam studentam skaļi nolasīt Mosijas 23:13. 
Vērsiet uzmanību uz Almas padomu — „[stāvēt] stipri šajā 

brīvībā, ar ko jūs esat tikuši darīti brīvi”.

• Kā šis padoms attiecas uz grēku nožēlošanas procesu? (Palīdziet studentiem saprast, 
ka tad, kad Tas Kungs ir atbrīvojis mūs no grēkiem, un mēs sajūtam brīvību, ko sniedz 
piedošana, mums ir jāturpina izdarīt taisnīgas izvēles, lai saglabātu šo brīvību.)

Aiciniet studentus klusībā izpētīt Mosijas 23:14–18, meklējot to, ko Alma mācīja tautai da-
rīt, lai saglabātu savu brīvību. Palūdziet dažiem studentiem dalīties tajā, ko viņi ir atraduši.

Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstīto ceļojumu pārskats

Zarahemlas 
zeme

Jarediešu tautas atstātās 
drupas zemē uz ziemeļiem

Helama zeme

Mormonas 
ūdeņi

Nefija zeme 
(Lehija–Nefija 

zeme)

Daži nefijieši 
cenšas atgūt 
Nefija zemi

Meklēšanas 
grupa, ko vadīja 

Amons

Nefijiešu grupa, 
ko vadīja Zenifs

Limhija tauta 
izglābjas

24 zelta plāksnes 
(Etera grāmata)

Alma un viņa 
ļaudis aiziet

Mēģinājums at-
rast Zarahemlu




